
Úřad vlády České republiky 
Odbor komunikace 

 
 
 

 
Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 
 

Praha února2015 
Č.j. 493/2015-OSV 

 
 

Výroční zpráva Úřadu vlády České republiky za rok 2014 
o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 
 
 
§18, odst. 1, písm. a) 
Počet podaných žádostí o informace/počet rozhodnutí o odmítnutí: 154/26 

 
§18, odst. 1, písm. b) 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 6 

 
§ 18, odst. 1, písm. c) 
Opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 0 

 
§ 18, odst. 1, písm. d) 
Výčet poskytnutých výhradních licencí: 0 

 
§ 18, odst. 1, písm. e) 
Počet stížností podaných podle § 16a: 4 
 
 
Jedná se o následující stížnosti: 
 
- Stížnost na postup Úřadu vlády ČR, kterým byla pisatelova žádosto poskytnutí informací 
k platům a ostatním finančním nákladům úřadu vyřízena poskytnutím požadovaných informací 
v odpovědi zdejšího úřadu;vedoucí Úřadu vlády dne 21. března 2014 postup Odboru 
komunikace potvrdil a rozhodnutí nabylo právní moci dne 25. března 2014; 
 
- Stížnost na postup Úřadu vlády ČR, kterýmbyla pisatelčina žádost o zodpovězení sedmi otázek 
týkajících se Generální inspekce bezpečnostních sborů vyřízena poskytnutím požadovaných 
informací v odpovědi zdejšího úřadu;vedoucí Úřadu vlády dne 5. září 2014 uložil Úřadu vlády ČR 
jako povinnému subjektu, aby ve lhůtě 10 dnů od doručení rozhodnutí žádost vyřídil tak, jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí, tedy žádost v dosud nevyřízeném rozsahu vyřídil a doplnil tak 
požadované informace k otázkám č. 1 a 5 žádosti a poskytl požadované informace k otázce č. 4 
žádosti; 
 
- Stížnost na postup Úřadu vlády ČR, kterým byla pisatelova žádost o poskytnutí informací 
ohledně označení „kurzarbeit“ pro podporu podnikatelům v nesnázích při odbytu odložena 
z důvodu, že se nevztahovala k působnosti zdejšího úřadu;vedoucí Úřadu vlády dne 7. října 
2014 postup Odboru komunikace potvrdil a rozhodnutí nabylo právní moci dne 9. října 2014; 
 

mailto:posta@vlada.cz


 Strana 2 (celkem 2) 
 

- Stížnost na postup Úřadu vlády ČR při vyřizování žádosti pisatelky o zaslání korespondence 
s „náměstkem ministra pro zdravotní pojištění“ rozepsaných v otázkách číslo 1 a 2, a dále 
o dokumenty rozepsané v otázkách 3 až 6 ohledně činnosti a kompetencí pana premiéra, vlády 
a ministerstev, kterým byla její žádost v otázce 1 a 2 vyřízena kladně a v dalších otázkách byla 
vyzvána k jejich upřesnění do 30 dnů; vedoucí Úřadu vlády ČR20. listopadu 2014 postup Odboru 
komunikace potvrdil a rozhodnutí nabylo právní moci dne 12. listopadu 2014. 
 
§ 18, odst. 1, písm. f) 
Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: viz tabulka  
 
 
 
MgA. Martin Ayrer, v.r. 
ředitel Odboru komunikace 

 
 
 
 

Počty přijatých a vyřízených žádostí o informace  
v jednotlivých měsících roku 2014 s ohledem na tematické okruhy 

 
 

 I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Σ 
bezpečnost  1     3 2   1 1 8 
bydlení             0 
cizina 1 1 2 1 2   1  1 1  10 
doprava  1    1       2 
ekologie        1     1 
finance 2   1         3 
justice   1  1  2 1  1 1 2 9 
masmédia         1  1  2 
národ. problematika    2    1   1  4 
obec        1     1 
ostatní 2 2 3   2 2 4 1 2 1 2 21 
podnikání 1  1  1 4 1  1    9 
premiér    1   1 1      3 
privatizace             0 
restituce         2   1 3 
soc. problematika             0 
správní řízení  2     1   1  1 5 
stát   1 3 3 5 2 3 1     1 1  20 
strany 1            1 
školství             0 
vláda 2 1 4  6 1 9 5 6 5 3 4 46 
zdravotnictví  2           1    3 
zemědělství   1     1   1  3 
CELKEM 9 10 14 7 13 14 21 20 13 11 11 11 154 

 


